

1Q 連結業績実績 - 前年同期比較

当1Qは新製品出荷が好調で、**売上高は73%増加し、売上総利益率が35%も改善**。
 2Q以降も受注好調で、人工知能AI搭載の新型清掃ロボットも新たに販売開始。

【2016年3月度 第1四半期：連結損益計算書】

単位：百万円

項目	2015/3期 (Q1)	2016/3期 (Q1)	増減額	増減率	コメント
売上高	98	170	72	73%	新製品のレンタル売上の増加 (+45M) 子会社のサービス売上の増加 (+27M)
売上原価	73	67	-6	-9%	
売上総利益	24	103	78	320%	売上総利益率が 35%改善 (35% : 25%→60%)
研究開発費	123	126	3	2%	
その他販管費	221	297	76	35%	売上増加による販売直接費の増加 資本増加による事業税資本割の増加
営業利益	-320	-321	-1	0%	
営業外収益	139	63	-76	-55%	前期の子会社等の助成金の減少
営業外費用	6	12	6	94%	
経常利益	-187	-270	-83	44%	
当期損益	-188	-271	-83	44%	

増益要因：新製品の出荷等による売上高（腰HAL173台、単関節タイプ 53台）

減益要因：直接販売費や事業税の増加、子会社等の助成金の減少